ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ ĐĂK SAO

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:          /UBND-VP Đăk Sao, ngày       tháng 10 năm 2025

V/v triển khai Thông báo

số 500/TB-VPCP ngày 21

tháng 9 năm 2025 của

Văn phòng Chính phủ

    Kính gửi:

                                              - Các đơn vị, ban ngành trên địa bàn xã;

                                              - Công an xã;

         - Ban Chỉ huy Quân sự xã;

     - Các Phòng chuyên môn UBND xã.

Triển khai thực hiện Công văn số 2874/UBND-KGVX ngày 25 tháng 9

năm 2025 của UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc triển khai Thông báo số 500/TB-

VPCP ngày 21/9/2025 của Văn phòng Chính phủ về kết luận của Phó Thủ tướng

Chính phủ Trần Hồng Hà tại cuộc họp về dự thảo Nghị định quy định chuẩn

nghèo đa chiều quốc gia giai đoạn 2026-2030 và Báo cáo đề xuất chủ trương

đầu tư Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới và giảm nghèo

bền vững giai đoạn 2026-2035 tại (văn bản được gửi trên Trục liên thông văn

bản điện tử);  Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã có ý kiến như sau:

1. Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, các phòng chuyên môn theo

chức năng, nhiệm vụ chủ động quán triệt và khẩn trương tổ chức triển khai thực

hiện nghiêm túc, kịp thời và hiệu quả các nội dung chỉ đạo của Phó Thủ tướng

Chính phủ Trần Hồng Hà tại văn bản nêu trên.

2. Giao Phòng Kinh tế chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị, có liên

quan khẩn trương rà soát, tổng hợp và kịp thời tham mưu Ủy ban nhân dân xã

xem xét, chỉ đạo đối với các nội dung thuộc thẩm quyền theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Đảng ủy xã (b/c);

- CT, các PCT UBND xã;

- Lưu: VT-TH.

CHỦ TỊCH

Dương Thành Long

		2025-10-01T14:57:54+0700

		2025-10-02T08:16:38+0700

		2025-10-02T09:17:12+0700

		2025-10-02T09:17:12+0700

		2025-10-02T09:17:12+0700